
                                                   令和２年５月２０日 

 保護者様 

                    安城市立篠目中学校ＰＴＡ会長 福井 志保 

                                                 同     校 長 石川 法威 

 

持ち寄り資源回収のお知らせ 

 

新緑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

篠目中学校の教育活動のためにご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、緊急事態宣言が解除され、学校再開に向けて準備を整えているところでございます。 

先日、「第１回資源回収の中止」についてお知らせいたしましたところ、本校に限らず、地

域の資源回収が立て続けに中止になっていく中で、予定していた資源の持って行き場がな

く困っているとの声を保護者様から複数いただいております。 

 そこで、下記の通り、生徒の活動は実施しませんが、土曜日、日曜日の休日を利用して、

ご家庭の資源を保護者様の協力を得て、直接、学校へ持ち込んでいただけないかと考えまし

た。お手数をおかけしますが、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時    １回目  令和２年５月２３日（土）、２４日（日） 

８:００～１６:００ 

         ２回目  令和２年５月３０日（土）、３１日（日） 

               ８:００～１６:００ 

 

２ 回収資源   新聞紙  雑誌（雑紙含む） アルミ缶  牛乳パック 

         段ボール（午前中のみ） 

※ 上記５種以外のものは回収しません 

 

３ 回収場所   本校体育館前駐車場 

 

４ 方 法   ・車を利用して正門から出入りしてださい。 

        ・駐車場に設置した専用コンテナ、または大袋に各自で入れてください。

裏面の図を参考にしてください。 

        ・段ボールは、体育館にブルーシートを敷くので、その上に置いてくださ

い。体育館が閉まっている場合は、職員室の職員に声をかけてください。 

         体育館を開けます。 

        ・業者がコンテナを金曜日の午後に設置し、月曜日に撤収します。 

                              【裏面に続きます。】 



アルミ缶 新聞紙 雑紙 牛乳パック 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ その他 

 ・雨天の場合、コンテナや大袋にそれぞれシートがかぶさっています。シートをめくっ 

て資源を入れてください。 

 ・大雨や強風の場合、中止させていただく場合がございます。その場合は、連絡メール

でお知らせいたします。 

 ・車はコンテナ周辺に横付けして停めて構いません。ただし、最徐行で進入してくださ

い。駐車場に職員はいませんので、事故がないように気を付けてください。 

 ・段ボールは濡れたまま放置できないことや風で飛び散らないようにすることを理由に

体育館に保管します。学校事情で午前中しか回収できません。ご理解ください。 

 ・本案内は、保護者様のみお知らせしています。学区地域の方々へはお知らせしていま

せん。しかし、口コミで伝えていただくなど、地域の方々が持ち込まれる場合は対応

させていただきます。 

   

 

      （ 問い合わせ先  篠目中学校 教頭 ７６－１７７７ ） 

 

 

            

 

段ボール 

※ 配置の順番が変わっている場合があります。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

アルミ缶 

新聞紙 雑紙 

牛乳パック 

大袋 
大袋 

コ
ン
テ
ナ 

コ
ン
テ
ナ 

段ボール 

搬入イメージ 


